
Výsledky voleb do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 12. a 13. října 2012 

Z počtu 1400 voličů se voleb zúčastnilo 500 voličů, což je 35,7 % z celkového počtu. 

Z počtu odevzdaných hlasů bylo 58 hlasů neplatných. 

Níže uvedené strany získaly tyto počty hlasů: 

KDU-ČSL  ....................................................................................................... 145 hlasů 

ČSSD ............................................................................................................... 103 hlasů 

TOP 09 a Starostové pro JMK  .......................................................................... 47 hlasů 

KSČM ................................................................................................................ 44 hlasy 

ODS ................................................................................................................... 24 hlasy 

Česká pirátská strana .......................................................................................... 13 hlasů 

Strana zelených .................................................................................................. 12 hlasů 

Moravané ............................................................................................................  9 hlasů 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI  ...................................................................  8 hlasů 

Strana svobodných občanů .................................................................................  8 hlasů 

Sdružení nestraníků  ............................................................................................. 6 hlasů 

Nezávislí  ............................................................................................................  6 hlasů 

Věci veřejné  .......................................................................................................  5 hlasů 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové ...........................................................  3 hlasy 

Strana soukromníků ČR, Národní socialisté a NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ získaly po 1 

hlasu. 

Ostatní kandidující strany nezískaly žádný hlas.  

 

Výsledky 1. kola voleb do Senátu Parlamentu ČR 

Z počtu 1400 voličů se voleb zúčastnilo 474 voličů, což je 33,9 % z celkového počtu. 

Z počtu platných hlasů bylo 72 hlasů neplatných. 

Níže uvedení kandidáti získali tyto počty hlasů: 

Ing. Jan Hajda kandidující za ČSSD ................................................................ 102 hlasů 

Mgr. Richard Zemánek kandidující za KDU-ČSL ............................................. 92 hlasů 

Ing. Luděk Mikulecký, LL.M.  za TOP 09 a Starostové .................................... 59 hlasů 

MUDr. Eva Klimovičová kandidující za Nezávislé kandidáty .......................... 45 hlasů 

Zdeněk Tesařík kandidující za KSČM ............................................................... 36 hlasů 

Ing. Pavel Procházka kandidující za ODS ......................................................... 28 hlasů 

Ing. Miroslav Volařík kandidující za Konzervativní stranu ............................... 17 hlasů 

MUDr. Radim Uzel, CSc.  

Kandidující za Stranu Prav Občanů ZEMANOVCI .......................................... 15 hlasů 

RNDr., Mgr. Stanislav Palša kandidující za Národní socialisty........................... 4 hlasy 

Mgr. Zbyněk Chlumecký kandidující za SNK Evropští demokraté ....................... 1 hlas 

 

Výsledky 2. kola voleb do Senátu Parlamentu ČR 

Z počtu 1400 voličů se voleb zúčastnilo 169 voličů, což je 12,07 % z celkového počtu. 

Z počtu platných hlasů bylo 6 hlasů neplatných. 

Níže uvedení kandidáti získali tyto počty hlasů: 

Ing. Jan Hajda kandidující za ČSSD 133 hlasů 

Zdeněk Tesařík kandidující za KSČM 30 hlasů 

Děkujeme všem občanům, kteří se voleb zúčastnili. 

Dušičkové zamyšlení 
František Válka 

 

Čas dušiček, hřbitovy 

jsou plné květin a vzpo-

mínajících. Lidé jsou cit-

livější a vzpomínají na 

své nejdražší. Na rodiče, 

na svého životního part-

nera, na dcery a syny nebo jen na lidi, 

kteří jim byli blízcí, které měli rádi.  

Po tichém vzpomínání a rozjímá-

ní u rodinných hrobů se jde na ob-

hlídku hřbitova. Potkáváme známé 

tváře, se kterými jsme se dlouhý čas 

neviděli. Podáváme si ruce a otázky 

prší z obou stran. Jak se máš, jsi 

zdravý, co rodina, děti a tak podobně. 

Ještě jsme ani nedomluvili a už vidíme 

další známou tvář, a tak to jde dále. 

 Navštěvujeme hřbitovy na růz-

ných místech a jeden z nich je i brněn-

ský Ústřední hřbitov, kde odpočívají 

zesnulí i jiných národů. Postojíme u 

hrobů bývalé sovětské armády 

a ostatních národů, kteří se zúčastnili 

osvobozovacích bojů. Je to pompézní 

památník vojáků, které jsme v roce 

1945 vítali jako své osvoboditele. Co 

mladých životů je tam zmařených kvů-

li někomu, kdo chtěl dobýt svět. Po-

kračujeme na místo posledního odpo-

činku německých vojáků. Při pohledu 

na tuto pláň zaplněnou řadami vyrov-

naných křížů, mrazí v zádech. Pře-

mýšlíme, jestli tito lidé na obou stra-

nách chtěli zemřít nebo žít. Zbytečná 

úvaha!  Určitě měli své tužby do živo-

ta a doma své drahé.  A tak tu leží 

společně na jednom hřbitově. Jedni 

oslavováni a druzí zatracováni, ale 

všichni mrtví! Pokládáme také kytici, 

tiše a v hlubokém zamyšlení odchází-

me ze hřbitova a říkáme si – muselo to 

být?



POZVÁNKA 

na veřejné zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice 

 konané dne 29. 11. 2012 v 19:00 hod. 

v místním kině 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti rady městyse 

3. Kontrola plnění usnesení 

z minulého zasedání 

4. Schválení pronájmu nebytových 

prostor (cukrárny) 

5. Schválení příspěvku na financová-

ní systému IDS JMK na rok 2013 

6. Rozpočtová opatření 6/2012 

a 7/2012 

7. Záměr na prodej pozemků 

v lokalitě Skalka 

8. Diskuze 

9. Návrh na usnesení 

10. Závěr 

Oprava levobřežní hráze 

řeky Svratky v úseku Malé 

Zahrady 
František Smetana 

Spoluobčané z ulice Brodačská 

budou mít už klidnější spánek. Při po-

vodni v roce 2010 byly na několika 

místech hráze a její paty lokalizovány 

rozsáhlé průsaky, a proto v rámci po-

vodňové komise byla ve spolupráci 

s místním sborem dobrovolných hasi-

čů, zástupců odboru Životního pro-

středí Hustopeče a Povodí Moravy 

sanována nejkritičtější místa. Bez dal-

ších navazujících technických kroků 

hrozilo při každém vyšším zvednutí 

hladiny v řece Svratce protržení hráze 

a ohrožení blízké občanské zástavby. 

Proto bylo iniciováno vypracová-

ní projektové dokumentace na rekon-

strukci hráze na 19,950 – 20,657 ki-

lometru. Akce byla zařazena do Pro-

gramu 229 117 – Odstranění následků 

povodně roku 2010. Ministerstvo Ze-

mědělství a následně Povodí Moravy 

obdrželo jako investor „Rozhodnutí o 

přidělení dotace“. Městys Velké 

Němčice tímto krokem do této stavby 

z obecního rozpočtu neinvestuje. 

Na konci srpna letošního roku by-

la zahájena výše uvedená akce, kterou 

provádí zhotovitel vzešlý z výběrové-

ho řízení firma KAVYL, spol. s. r. o. 

V rámci rekonstrukce zemní hráze se 

jedná o pokládání těsnícího koberce 

z Bentomatu na návodní straně 

ochranné hráze. Koberec je vtažen do 

patní rýhy a v koruně hráze do tzv. 

zavazující kapsy. Návodní svah hráze 

je chráněn proti vodě trojrozměrnou, 

vícevrstvou georohoží o tloušťce 25 

mm. Koruna hráze je chráněna geo-

buňkami s podkladní vrstvou geomří-

že. Ohumusování v tl. 10 cm se uva-

žuje nad kótou nivelety. Po ohumuso-

vání budou koruna a svahy osety trav-

ním semenem. Technický návrh by 

měl zamezit průsakům skrz návodní 

stranu a celkově chránit i zpevněné 

svahy, včetně koruny hráze. Dokon-

čení rekonstrukce této hráze je dle 

harmonogramu naplánováno na konec 

letošního roku, ale podle skutečného 

stavu je zřejmé, že stavba bude do-

končena a předána v nejbližších 

dnech. 

Tak jako u každého nově vybu-

dovaného, pořízeného díla apeluji na 

vás občany, abyste se k této praktické 

a i z vizuálního hlediska zdařilé stav-

bě chovali šetrně v zájmu nás všech 

občanů Velkých Němčic.  

 

ZUBNÍ AMBULANCE  

VE VELKÝCH NĚMČICÍCH 

OPĚT V PROVOZU  

Dne 1. listopadu 2012 byla zahá-

jena činnost na zubní ambulanci ve 

Velkých Němčicích v původních zre-

konstruovaných prostorách po MUDr. 

Šavoltovi.  

Novou zubní lékařkou je MUDr. 

Sydney Baloghová, která ordinuje ve 

dnech pondělí až pátek od 9.00 do 

16.00 hodin. Zájemci o registraci, ať 

se dostaví v ordinační dobu 

s průkazkou zdravotní pojišťovny. In-

formace na tel. č. 776 681 551.  

 

 

 

Zpráva o činnosti družstva  

ZÁKLADNY fotbalového oddílu 

TJ SOKOL Velké Němčice  

podzimní sezona 2012 

JUDr. František Klimus 

Družstvo základny 

pokračuje ve své čin-

nosti, tak jako 

v předešlých letech. 

Se začátkem podzim-

ní sezony došlo k obměně realizační-

ho týmu, neboť Miroslav Smetana 

a Jaroslav Macek ukončili svoji dlou-

holetou trenérskou činnost. Oběma 

trenérům patří velké poděkování za 

jejich odvedenou práci. Na jejich mís-

to nastoupili noví trenéři a to Vítěz-

slav Rauš a Ing. Václav Kvapil st. U 

týmu nadále zůstal vedoucí družstva 

a trenér JUDr. František Klimus. 

Hráčská základna je dostatečně 

široká, neboť v týmu působí 24 fotba-

listů a fotbalistek, ve věku od 6 do 10 

let. Vzhledem k poměrně velkému 

počtu hráčů a hráček, realizační tým 

družstva přistoupil k novému hracímu 

systému. Konkrétně se vychází z po-

čtu hráčů, kteří se dostaví na mistrov-

ský zápas. Hráči jsou rozděleni do 

rovnocenně výkonnostních skupin, 

tzv. hrací pětky. Tyto skupinky hra-

cích pětek /5 hráčů/ se po cca 5-10 

minutách střídají, tj. vždy střídá jedna 

pětice hráčů jinou pětici. Tento sys-

tém se nám poměrně osvědčil, neboť 

si zahrají všechny děti stejnou dobu, 

snadněji se udrží koncentrace těch, co 

se připravují na střídání. 

V letošní sezoně 2012/2013 roz-

hodl  Okresní fotbalový svaz Břeclav 

o téměř revoluční změně hracího sys-

tému družstev základen. Všechna 

družstva základen byla rozčleněna do 

menších skupin  po 4-5 týmech, kdy 

se hraje turnajovým způsobem. Pod-

statou je, že se všechna družstva ve 

skupině v jeden hrací den  utkají kaž-

dý s každým na tzv. mistrovském tur-

naji. Jednotlivá družstva skupin tak 

v podstatě uspořádají na svých hřiš-

tích 2 turnaje za sezonu (podzimní, 

jarní). 

Co se týče výkonnosti, máme 

v našem družstvu řadu talentů, kteří 

jsou slibným hráčským potencionálem 



pro vyšší věkové skupiny. Již nyní 

družstvo základny půjčuje dva hráče 

do mladších žáků našeho fotbalového 

oddílu. Konkrétně je to Jiří Broskva, 

nar. 2003 a Tomáš Mrkvica, nar. 

2003. Jmenovaní tak svůj talent pro-

kazují v krajské soutěži mladších žá-

ků, přestože by mohli ještě dvě sezo-

ny hrát za družstvo základny. Obdob-

ně se velmi dobře jeví i další hráči zá-

kladny, kteří jsou příslibem pro kva-

litní fotbal našeho oddílu. 

 

Několik statistik podzimní se-

zony 2012: 

Mistrovský turnaj 8. 9. 2012 v  Poho-

řelicích: 

Velké Němčice – Pohořelice 7 : 1 

Velké Němčice – Přibice 3 : 2 

Velké Němčice – Nikolčice 2 : 3 

Mistrovský turnaj 15. 9. 2012 ve Vel-

kých Němčicích 

Velké Němčice – Pohořelice 4 : 3 

Velké Němčice – Přibice 7 : 0 

Velké Němčice – Nikolčice 3 : 2 

Mistrovský turnaj 29. 9. 2012 v Nikol-

čicích 

Velké Němčice – Pohořelice 2 : 1 

Velké Němčice – Přibice 3 : 6 

Velké Němčice – Nikolčice 0 : 3 

Mistrovský turnaj 13. 10. 2012 v Při-

bicích  

Velké Němčice – Pohořelice 4 : 0 

Velké Němčice -  Přibice 10 : 2 

Velké Němčice -  Nikolčice 2 : 1 

Střelci: 

1. Tomáš MRKVICA 16 

2. Jiří  BROSKVA 11 

3. Erik GRBAVČIC 8 

4. Filip  CELNAR 3 

5. Adam  NÁPRAVNÍK 2 

6. Jiří  MACEK 2 

7. Martin NOVOTNÝ 1 

8. Václav KILBERGER 1 

9. Jakub SOKOLÁŘ 1 

10. Adam RAUŠ 1 

Jablíčková slavnost v MŠ 
Táňa Šedová 

Na vrátka nám zaťukal podzim 

a s ním přišla i sklizeň jablíček a dal-

šího ovoce. O tom, co všechno se dá 

z takového jablíčka připravit, jsme se 

přesvědčili během úterní jablíčkové 

slavnosti. Děti s maminkami navařily 

a napekly nejrůznější pochutiny, jako 

jsou buchtičky, rolády, dortíky… 

a spoustu dalších dobrot a přinesly je 

na naši jablíčkovou slavnost. Mateř-

ská škola zakoupila suroviny, ze kte-

rých nám dobrůtky napekly paní ku-

chařky a připravily pro nás nejrůznější 

čaje na zahřátí. Mezi nimi nechyběl 

ani čaj „pro dospělé“. Na zahradě tedy 

na všechny čekala jedna velikánská 

jablíčková hostina! Nejprve děti před-

vedly rodičům krátké tanečky, které si 

pro ně připravily a potom už se mohly 

rozprchnout na stanoviště plnit nej-

různější úkoly, jak jinak než „jablíč-

kové“. Prvním úkolem bylo poskládat 

jablíčkové puzzle. Druhé stanoviště 

neslo název „Tajemný košík“. V něm 

se nacházelo několik předmětů a děti 

musely pouze po hmatu najít jablíčko. 

Někteří se zapotili, pro jiné to zase 

byla hračka. Třetím úkolem bylo po-

sbírat do košíku jablíčka v ovocném 

sadu, kde se urodily nejrůznější druhy 

ovoce. Čtvrté stanoviště se jmenovalo 

„Jablečný slalom“. Zde měly děti za 

úkol prokličkovat mezi kužely 

s jablíčkem na tácku, aniž by jim 

jablíčko upadlo. Byl to úkol zapeklitý, 

ale všichni ho zdolali. Na dalším sta-

novišti na děti čekal popletený červík, 

který zabloudil a nemohl z jablíčka 

najít cestu ven. Poslední úkol byl spo-

lečný pro všechny děti. Do trávy se 

zakutálela červená a žlutá jablíčka 

a děti je musely roztřídit podle barev. 

Na závěr jsme všichni zvolali hip hip 

hurááá a děti se odběhly posilnit. Jen 

co jsme si naplnily bříško dobrůtkami, 

přestalo se na nás sluníčko usmívat 

a vystřídaly ho dešťové kapičky. Zby-

lé pochutiny odnesly maminky ochut-

nat tatínkům  Všem zúčastněným 

děkujeme za jejich dobrůtky a věříme, 

že se vám jablíčková slavnost líbila 

stejně tak jako nám!     

Školní výlet do koncentrač-

ního tábora-Osvětimi 
Tomáš Oslzlý, žák ZŠ 

Dne 18. 10. 2012 jsme navštívili 

největší koncentrační tábor 

Auschwitz-Birkenau v Osvětimi. 

Osvětim se nachází zhruba 60 kilome-

trů od hranic České republiky, 300 km 

od Velkých Němčic.  

V sedm hodin jsme vyjížděli 

z Velkých Němčic spolu s nikolčic-

kou školou. Byla před námi velmi 

dlouhá cesta. S menšími přestávkami 

jsme dorazili v jednu hodinu odpoled-

ne na místo. O půl druhé nám začala 

prohlídka první části tábora 

Auschwitz I.  Tábor Auschwitz-

Birkenau se skladá ze tří částí, první 

část sloužila jako administrativní cent-

rum celého komplexu. Dohromady 

zde zemřelo 70 tisíc lidí. Druhá část 

Auschwitz II "Birkenau" sloužil jako 

hlavní vyhlazovací tábor. Zde zemřelo 

skoro milion Židů. Do tábora jsme 

vstupovali hlavní bránou s nápisem 

"Arbeit Macht Frei"-"Práce osvobozu-

je". Většina domů v objektu slouží ja-

ko muzeum. Viděli jsme fotky, různé 

dokumenty o převozu Židů a mapy. 

Ovšem nejzajímavější část muzea by-

la s vitrínami, kde byly vystaveny 

osobní věci Židů. Jeden dům byl zcela 

původní. Viděli jsme všechno vyba-

vení pokojů, ale i sklepení s "věze-

ním". Nakonec jsme se podívali do 

pece, kde se spaloval "lidský odpad". 

Prohlídka první části trvala asi 2 ho-

diny. Po přestávce jsme se vydali 

i s průvodkyní autobusem do druhé 

části tábora, který byl vzdálen 3 kilo-

metry. Tábor Birkenau byl několika-

násobně větší a rozlehlejší. Podmínky 

pro přežití zde byly mnohem těžší.   

Koncem války byla velká část domů 

spálena a plynové komory byly vyho-

zeny do povětří. Poctě obětem byl vy-

budován památník. Při exkurzi jsme 

se dověděli, jaké hrůzy byly provádě-

ny za druhé světové války, na které 

bychom neměli nikdy zapomenout. 

Domů jsme dojeli až o půlnoci, 

všichni unavení. Byl jsem rád, že jsem 

se exkurze do Polska mohl zúčastnit. 

 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO:  

283690, telefon: 519 417 221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 5. 11. 2012. Číslo 10, ročník XXXVI, listopad 
2012. Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -  

POZVÁNKA NA BESEDU 

S OBČANY DŮCHODOVÉHO 

VĚKU,  

která se koná ve čtvrtek 8. 11. 

2012 v sále kulturního domu. Začátek 

je v 15:00 hodin.  

 
Občerstvení a program zajištěn. 

Všechny Vás srdečně zveme.  

Vzhledem k tomu, že se posouvá 

věková hranice odchodu do starobní-

ho důchodu, je velmi těžké určit, kdo 

z občanů do této kategorie patří. 

Omlouváme se tímto za případné ne-

doručení pozvánky. Pokud se takto 

stane, jste zváni samozřejmě i bez po-

zvánky. 

 

ZO ČZS VELKÉ NĚMČICE 

pořádá tradiční 

MARTINSKÉ SVĚCENÍ  

MLADÝCH VÍN r. 2012 
v sobotu 17. listopadu  2012 

 
Program: 

v 19:00 hod. – místní kulturní dům - 

zahájení svěcení vín za přítomnosti 

starosty městyse a pana faráře Petra 

Havláta. 

Ochutnávka posvěcených mla-

dých vín r. 2012  

K poslechu zahraje cimbálová 

muzika PONAVA. 

Kdo z vinařů a občanů má zájem, 

může přinést vzorky mladých vín 

v době od 16:30 do 19:00 hod. v den 

této akce přímo do sálu místního kul-

turního domu s uvedením odrůdy, ad-

resy, popř. jiného dodatku. Jeden vzo-

rek je 1 lahev 0,75 l. Občerstvení za-

jištěno. Zvou pořadatelé. 

SILVESTR 2012 

 
Manželé Maškovi Vás tímto zvou 

na silvestrovské ukončení roku 2012 

v sále kulturního domu ve Velkých 

Němčicích. Od 20:30 hodin se na vás 

těší diskžokej Tomáš Rejsek. Vstupné 

200,-Kč v předprodeji od 20. listopa-

du 2012 u Mašků, Zádvorník 506. 

Účast v dobových kostýmech retro ví-

tána.  

 

Mateřské centrum Pupíci si Vás 

dovoluje pozvat  na již tradiční 

      VÁNOČNÍ   JARMARK 

KDY: neděle 25.listopadu 2012 

        v době  od 14:00 – 17:00 hod. 

KDE: Kulturní sál Velké Němčice 

Přijďte se naladit na blížící se ad-

vent, nasát vánoční atmosféru, 

popř.zakoupit nějaký pěkný dárek 

nebo vánoční aranžmá.                             

                          Těšíme se na Vás. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

V měsíci listopadu se dožívá vý-

znamného životního jubilea  

       paní Cecílie Vintrlíková 

U Rybníka 440  80 let 

K tomuto kulatému výročí 

přejeme pevné zdraví a ještě mnoho 

krásných a spokojených let. 

    

Městys Velké Němčice  

zve všechny občany na slavnostní     

ROZSVĚCOVÁNÍ  

  VÁNOČNÍHO STROMKU, 

které se uskuteční o 1. adventní neděli 

2. 12. 2012 v 16:00 hodin u kostela.  

 

V programu vystoupí děti mateřské 

školy a žáci základní školy. Přijďte 

ochutnat vánoční cukroví a punč.   

 PROGRAM KINA  
Vstupenky do kina je možné objednat na tele-
fonním čísle 519417222 nebo prostřednictvím 

e-mailu: kinovenem@seznam.cz. 

LISTOPAD 

9. 11., (pátek), 19,30 hod. 

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL 
Volné pokračování romantické komedie 

Líbáš jako Bůh. V hlavních rolích Jiří 

Bartoška, Kamila Magálová, Oldřich Kai-

ser, Roman Vojtek a další. Režie Marie 

Poledňáková. Délka filmu 113 minut. 

Distribuce Falcon. 

16. 11., (pátek), 19,30 hod. 

ŽELEZNÁ LADY 
Bez kompromisu… Film s Meryl Streep 

v hlavní roli, který získal celou řadu oce-

nění. Délka filmu 105 minut. Do 12 let 

nevhodný. Distribuce Biscop. 

23.11., (pátek), 19,30 hod. 

DIKTÁTOR 
Jmenuje se Aladín a je považován za po-

sledního mohykána mezi diktátory. Ko-

mik a mystifikátor Sacha Baron Cohen si 

po kazašském Boratovi a rakouském 

Brunovi navlékl mužný plnovous a spolu 

s ním masku neomezeného vládce zemič-

ky jménem Wadíja. Komedie přístupná 

od 15 let. Délka filmu 83 minut. 

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL 
(Slosovatelné vstupenky – festivalové 

dorty se losují před zahájením posledního 

filmového představení dne 29.11.) 

27.11., (úterý), 17 hod. 

LORAX 
Co uděláte, když chce vaše životní láska 

opravdický strom a na světě už žádné 

opravdické stromy nejsou? Odpověď na-

jdete v animované komedii.  Délka filmu 

86 minut. Distribuce Bontonfilm. 

28.11., (středa), 17 hod. 

MADAGASKAR 3 
Aby se dostali domů, byli ochotní hodně 

riskovat. Například letěli v letadle říze-

ném tučňáky. Délka filmu 95 minut. Dis-

tribuce Bontofilm. 

29.11., (čtvrtek), 17 hod. 

DOBA LEDOVÁ 4 
Nejoblíbenější zvířecí partička na světě je 

konečně zpět! Délka filmu 94 minut. Dis-

tribuce Bontonfilm. 

Dále hrajeme: 

30.11. 

LOVE 
7.12. 

Muži v černém 3 
14.12. 

Ve stínu 

mailto:kinovenem@seznam.cz

